
 1

COMUNE DI PADOVA 

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO 

Procedura aperta per l’appalto dei lavori di completamento per 

l’adeguamento alle norme di prevenzione incendi presso le scuole 

suddivisa in 11 Lotti. 

Lotto 1: Adeguamento nuove norme di prevenzione incendi (DM 

16/07/2014) asilo nido Balena Blu. Realizzazione ballatoi e uscite di 

sicurezza. Opere edili di compartimentazione interna. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2017/067 

CUP: H91E17000170004 

CIG: 7310683675 

Lotto 2: Opere di completamento per l'adeguamento alle norme di 

prevenzione incendi presso le scuole Colibrì - Peter Pan, Sacro Cuore, 

Salvo D'Acquisto - Quadrifoglio, Forcellini, Prati, Deledda, Copernico, 

Levi Civita. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2015/052-002 

CUP: H94H15001180004 

CIG: 73106879C1 

Lotto 3: Opere di completamento per l'adeguamento alle norme di 

prevenzione incendi presso le scuole Mirò-Munari, Valeri Montegrappa, 

Randi, Boito - Arcobaleno, Pascoli - Vivaldi e Don Minzoni. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2015/052-001 

CUP: H94H15001170004 

CIG: 7310689B67 



 2

Lotto 4: Opere per l'adeguamento alle norme di prevenzione incendi 

delle scuole Mirò - Munari, Montegrappa, Randi e Pascoli. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2017/094 

CUP: H91E17000590004 

CIG: 731069505E 

Lotto 5: Intervento di completamento per l'adeguamento alle norme di 

prevenzione incendi presso le scuole d'infanzia Cremonese e Maria 

Immacolata, primarie S. Rita, Volta e De Amicis e secondaria di 1 

grado Giotto. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2014/058-003 

CUP: H94H14001040004 

CIG: 73106993AA 

Lotto 6: Opere di completamento per l'adeguamento alle norme di 

prevenzione incendi presso le scuole Colibrì - Peter Pan, Sacro Cuore, 

Salvo D'Acquisto - Quadrifoglio, Forcellini, Prati. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2017/095 

CUP: H91E17000600004 

CIG: 731070047D 

Lotto 7: Adeguamento alle norme di prevenzione incendi asili nido 

Bruco Via Dell'Orna, Arcobaleno via Sonnino, Sacra Famiglia Via 

Urbino e Trottola Via Divisione Folgore. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2017/092 

CUP: H91E17000580004 

CIG: 73107036F6 



 3

Lotto 8: Intervento di completamento per l'adeguamento alle norme di 

prevenzione incendi delle scuole primarie Carraresi e Cesarotti. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2015/052-003 

CUP: H94H15000180004 

CIG: 731070696F 

Lotto 9: Intervento di completamento per l'adeguamento alle norme di 

prevenzione incendi delle scuole primarie Mantegna Zanibon e Ardigò, 

delle scuole secondarie di primo grado Tartini e Zanella e dell'asilo 

nido Lele Ramin. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2014/058-001 

CUP: H99D14001070004 

CIG: 73107150DF 

Lotto 10: Interventi di completamento per l'adeguamento alle norme di 

prevenzione incendi presso la scuola secondaria di 1° grado Briosco e 

altri plessi scolastici. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2014/058-002 

CUP: H94H14000980004 

CIG: 7310717285 

Lotto 11: Adeguamento nuove norme di prevenzione incendi asili nido 

Scarabocchio Via Vecchia, Scricciolo Via Bajardi, Trenino Via Da 

Montagnana, Bertacchi Via Bertacchi, Piccolo Principe Via Basilicata. 

Cod. Opera: LLPP EDP 2017/068 

CUP: H91E17000180004 

CIG: 73107226A4 



 4

VERBALE DI GARA  

Il giorno 08 marzo 2018, presso gli uffici del Settore Contratti, Appalti e 

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60. 

In luogo aperto al pubblico alle ore 9:50 presiede la seduta il sottoscritto 

dott. Andrea Ferrari Responsabile Servizio Appalti e Contratti giusta delega 

del Capo Settore Contratti Appalti e Provveditorato n. 2017/86/0829 in data 

27 dicembre 2017, con l’assistenza delle dott.sse Giuseppina Battalliard e 

Laura Faggin, impiegate e testimoni. 

Il Presidente dichiara aperta la prosecuzione delle operazioni di gara 

attinenti la verifica sul rispetto delle prescrizioni poste dal disciplinare di 

gara, relative alle modalità di presentazione dell'offerta e alla 

documentazione amministrativa contenuta nella busta "A". 

Viene dato atto che le condanne dichiarate da alcuni concorrenti nell'ambito 

della documentazione amministrativa esaminata, non rientrano nelle 

previsioni dell'art.80, c.1, D.Lgs. 50/16 né possono configurare ipotesi di 

gravi illeciti professionali a norma dell'art. 80, c. 5, D.Lgs. 50/16 secondo un 

prudente apprezzamento effettuato anche alla luce dei criteri espressi nella 

linea guida ANAC n. 6. 

Viene dato atto che nella presente seduta pubblica sono stati esaminati i 

concorrenti dal n. 76 (RTI Serafino Volpin sas e Rampazzo Ivone snc) al n. 

99 (RTI Tognetto Srl e F.L. Impianti Srl) dell’elenco allegato al verbale della 

seduta in data 06.03.2018. 

La formalizzazione delle decisioni in ordine alle ammissioni, esclusioni e ai 

soccorsi istruttori, è rinviata ad una prossima seduta pubblica fissata per le 

ore 11:00 del giorno 13 marzo 2018 sempre presso gli uffici del Settore 



 5

Contratti Appalti e Provveditorato. 

Viene dato atto che tutta la documentazione prodotta dai concorrenti è 

riposta all’interno di un armadio chiuso a chiave presso l’Ufficio Appalti fino 

alla prosecuzione delle operazioni di gara e che le chiavi del predetto 

armadio sono conservate dal Presidente di gara. 

Alle ore 13:25 è dichiarata la chiusura dei lavori. 

 

 

ll Presidente di gara 

(Dr. Andrea Ferrari) 

Firmato digitalmente 


		2018-03-09T08:49:34+0100
	Andrea Ferrari




